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Republika e Kosovës                                                                                                                     Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                                         Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                                        Municipal Gjilan

                                                                                                                                                         Gilan Belediyesi  
Në bazë të dispozitave të nenit 12, paragrafi  12.2, pika (d) dhe nenit 14, paragrafi 1 i Ligjit nr.03/L-040 Për Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, nr.28/ 15 Qershor 2008), nenit 24, paragrafi 1, 2 dhe 3, nenit 25 paragrafi 1,2 dhe 3  i Ligjit nr.06/L-092, Për Dhënien në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së Paluajtshme të Komunës (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, nr.10/ 03 Prill 2019), nenit 37, paragrafi 1, pika 1.3 të Statutit të Komunës së Gjilanit             (01nr.016-126211 i dt.06.11.2014 me Ndryshimet dhe Plotësimet e Statutit 01.nr.016-28448 të datës 22.03.2018), Kuvendi i Komunës së Gjilanit,  në mbledhjen e mbajtur me datë 27.02.2020, miratoi  këtë :
V   E   N   D   I   M
Për lejimin e këmbimit të pronës së paluajtshme të komunës me pronën e paluajtshme private sipas PRRU “Qarku 1” dhe Projekti Kompleksi Memorial “Kodra e Dëshmorëve” ZK Gjilan. 
1.Miratohet  propozimi i Kryetarit të Komunës,  02.nr.83 i datës 07.02.2020 , për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës me pronën e paluajtshme private, për nevoja të sigurimit të tokës për interes publik - hapjes së rrugës dhe krijimit të hapësirave gjelbëruese për nevoja të Kompleksit Memorial “Kodra e Dëshmorëve” si dhe implementimit të PRRU “Qarku 1”  ZK Gjilan.
2. Sipas pikës 1 të këtij vendimi, këmbimi përfshin :    
2.1 Parcelën P-70403013-00910-0, lloji i njësisë: parcelë, lloji i pronës: pronë private, zona: urbane, sipërfaqja: 1408 m²; vendi i quajtur: Kodra e Dëshmorëve, kultura: kullosë e klasës 1, bashkëpronësi me ½ e pjesës ideale të pronës  : Agushi Rrahmi dhe Agushi Fehmi nga  Gjilani. 
2.2 Pjesë nga parcela P-70403013- 00917-0, lloji i njësisë: parcelë, lloji i pronës: pronë shoqërore, zona: urbane, sipërfaqja: 704 m²; vendi i quajtur: Kodra e Dëshmorëve, kultura: arë e klasit 4,  pronar: P. Sh. Kuvendi i Komunës Gjilan. 

2.3 Pjesë nga parcela P-70403013- 00918-0, lloji i njësisë: parcelë, lloji i pronës: pronë shoqërore, zona: urbane, sipërfaqja: 3220 m²; vendi i quajtur: Kodra e Dëshmorëve, kultura: arë e klasit 4,  pronar: P. Sh. Kuvendi i Komunës. 
3.  Qëllimi i këmbimit të pronës së paluajtshme të Komunës me pronën e paluajtshme private të përshkruara në pikën 2 të këtij vendimi është:  Implementimi i Planit Rregullues Urban “Qarku 1” i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal të Gjilanit, 01.Nr.45800 i datës 27.05.2013 dhe Projektit të rregullimit të Kompleksit Memorial “Kodra e Dëshmorëve” në Gjilan.  
4. Para shpalljes publike të vendimit, do të bëhet vlerësimi i kualifikuar i vlerës së tregut të pronave të paluajtshme të Komunës dhe pronave  të  paluajtshme të pronarit privat. 
4. Këmbimi i cekur në pikën 2 të këtij vendimi do të publikohet në ueb-faqen e Komunës dhe tabelën e shpalljeve me të dhënat e pronave të këmbyera, vlerën e tyre si dhe emrin e pronarit me të cilin është bërë këmbimi. 
5.Për zbatimin e këtij vendimi,  kujdesen :  Kryetari i Komunës dhe Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë si organ kompetent për regjistrimin e pronave në regjistrat kadastral, ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan.  

7. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb-faqen e Komunës.  
01.Nr.  016-23124/20                                                                                      Kryesuesja e Kuvendit,
                                                                                                                         ______________________

Gjilan, më 27.02.2020                                                                           /Shpresa Kurteshi- Emini/ 
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